
Rozhodnutí děkana č. 3/2017                                                                                                                                                     1/2 

 

 

 

 

 

 

Datum vydání: 24. 03. 2017 

Č. j.: S20/13900/2017 

Za věcnou stránku odpovídá: prof. Ing. Ivan Křupka, Ph. D., proděkan FSI VUT v Brně 

Účinnost: dnem vydání 

Závaznost: Fakulta strojního inženýrství Vysokého učení technického v Brně 

Nahrazuje:  

Doplňuje:  
Počet stran:  2 

Počet příloh: 1 

Rozdělovník: proděkani FSI, studijní oddělení FSI,  

 

ROZHODNUTÍ DĚKANA Č. 3/2017 

VYHLÁŠENÍ FONDU VĚDY FSI 

PRO ROK 2017 
 

 

Děkan FSI doc. Ing. Jaroslav Katolický, Ph.D. 

vyhlašuje soutěž Fondu vědy FSI pro rok 

2017 

 

 „Tvůrčí práce studentů směřující k 

inovaci vzdělávací činnosti“ 
 
 

                       Charakteristika fondu a podmínky pro přijetí návrhu 

projektů 

 

1. Fond vědy FSI je pro rok 2017 vytvořen z Institucionálního programu pro veřejné vysoké   

    školy pro rok 2017. Je určen pouze studentům doktorského studijního programu v prezenční     

    formě studia. Navrhovatel projektu musí být studentem 2. nebo 3. ročníku DSP.  

    Spolunavrhovatelem může být i student 1. a 4. ročníku DSP. Každý student DSP může být  

    navrhovatelem nebo spolunavrhovatelem pouze jednoho projektu. 

 

 



Rozhodnutí děkana č.3/2017                                                                                                                                                     2/2 

2.  Podmínky pro přijetí projektu do soutěže:  
 řádné plnění studijních povinností u každého člena týmu v souladu s jeho 

individuálním studijním plánem a směrnicí děkana č.1/2016, 
 soulad projektu se zaměřením soutěže a tématem budoucí doktorské disertační práce 

(téma je nutné v návrhu uvést), 
 soulad projektu s akreditovaným předmětem nebo u nepovinných kurzů 

s akreditovaným oborem. V projektu musí být uvedeny předměty nebo obory, které 
projekt inovuje, včetně rozsahu výuky,  

 aktivity předkládaného projektu nesmí být financovány z jiného zdroje,  
 alespoň jeden plánovaný výstup řešení projektu splňující definici dle aktuální metodiky 

hodnocení výsledků výzkumných organizací RVVI,  
 včasné odevzdání řádně zpracovaného návrhu projektu na formulářích A a B (viz 

příloha). 
 splnění podmínek řešení projektu Fondu vědy FSI pro roky 2014 až 2016, pokud byl 

navrhovatel řešitelem takového projektu. 
 

3.  Navrhovatel předkládá návrh v jednom tištěném vyhotovení včetně všech podpisů na odd.   

     VaV FSI (současně elektronicky ve formátu pdf na e-mail ptackova@fme.vutbr.cz), a to  

     nejpozději do 17. dubna 2017.  Do soutěže budou přijímány pouze jednoleté projekty,  

     s  datem ukončení do 31. 12. 2017.  

     Hodnocení projektů probíhá ve dvou kolech. V prvním kole hodnotí komise jmenovaná    

     děkanem FSI splnění předepsaných podmínek pro přijetí projektu do soutěže. Pokud  

     požadovaná částka na řešení projektů úspěšných v prvním kole překročí prostředky Fondu  

     vědy FSI na rok 2017, rozhodne o výběru financovaných projektů los, který provede člen  

     komise. 

4.  Finanční podpora pro jeden projekt v rozmezí: min. 60 tis. Kč, max. 100 tis. Kč v členění: 

 Stipendia – max. do 30% požadované částky na řešení projektu  

 Věcné náklady, Služby, Cestovné   

     V projektech není možné čerpat investiční prostředky a neodvádí se režie.  

5.  Závěrečné oponentní řízení proběhne formou prezentace posterů, které bude hodnotit    

     komise složená ze studentů doktorského studijního programu. Prezentace se uskuteční  

     v průběhu  února 2018. Řešitel současně předloží do 26. 1. 2018 zprávu o řešení projektu   

     včetně  zdůvodnění čerpání přidělených prostředků a doloží splnění plánovaných výstupů. 

 

                                                                                                 

 

                                                                                     doc. Ing. Jaroslav Katolický, Ph.D. 

                                                                                                                          děkan FSI 


